REQUERIMENTO N.º             /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita a convocação de Audiência Pública, para tratar

de assuntos inerentes a saúde pública do nosso Município, em caráter de urgência, em data a ser

designada pela Mesa Diretora.

Termos em que,

pede e espera deferimento .

Unaí, 3 de maio de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB

JUSTIFICATIVA

  A presente proposição tem o objetivo precípuo de solicitar a convocação de

Audiência Pública, para tratar de assuntos inerentes a saúde pública do nosso Município, em caráter

de urgência, em data a ser designada pela Mesa Diretora.

A proposição visa tratarmos dos custos com a saúde pública, aquisições de aparelhos

para atender os anseios da população e por fim a terceirização da saúde.

Assim, sempre com a finalidade de alcançar o bem comum, conto com a aprovação

dos nobres colegas parlamentares na presente proposição.

Unaí, 3 de maio de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB